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JELES NAPOK – ESEMÉNYEK

Az egykori pestújhelyi 
temető helyén, a mai 
Újpalota területén, a 
„Memento” emlékkő-
nél találkoztak a helyi 
lokálpatrióták és kerü-

leti tisztségviselők Mindenszentekkor, 
vagyis november elsején. Mint ha-
gyományosan, 2004 óta mindig, azért 
jöttek el, hogy elhunytjaikról és Pest-
újhely történelmének egy szeletké-
jéről, a temetőről megemlékezzenek. 
A szokás szerint este hatkor kezdődő 
programot, mint eddig is, a Pestújhelyi 
Pátria Közhasznú Egyesület az Önkor-
mányzattal együttműködve szervezte. 
Puskás Judit, a Pátria választmányának 
tagja, aki az est műsorát összeállította, 
köszöntötte a jelenlévőket, majd Bul-
csu Gábor mérnök idézte fel a valaha 
volt sírkert történetét és a felszámolá-
sával kapcsolatos személyes emlékeit. 
Pintér Zsuzsánna, a Pátria Egyesület 
választmányi tagja Juhász Gyula Con-
solatio c. versét olvasta fel:

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még,
Hiszen hazánk nekünk a végtelenség.

Emlékük, mint a lámpafény az estben,
Kitündököl és ragyog egyre szebben
És melegít, mint kandalló a télben,
Derűs szelíden és örök fehéren.

Szemünkben tükrözik tekintetük még
S a boldog órák drága, tiszta üdvét
Fölissza lelkünk, mint virág a napfényt
És élnek ők tovább, szűz gondolatként.”

Az eseményt koszorúzás, és az emléke-
zés mécseseinek elhelyezése zárta.

Lovas Éva
Fotók: Muzsay Endre

Memento
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MŰSZAKI
VIZSGAÁLLOMÁS

•	 Műszaki vizsgáztatás
•	 Zöldkártya
•	 Eredetiség viszgálat
•	 Időszakos szerviz 

rövid haráridővel
•	 Műszeres 

motordiagnosztika
•	 Hibakód olvasás
•	 Klímarendszer tisztítás
•	 Fényszóró állítás
•	 Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés
•	 Futómű holtjáték vizsgálat
•	 Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

1956-ra emlékeztünk

Az idén november 4-én kilencedik alkalommal emlékeztünk meg az 
Észak-pesti Kórház (hajdan „orosz-kórház”) kapujánál, a Pestújhelyi 
Pátria Közhasznú Egyesület által állított emléktáblánál az 1956-os 
forradalomról, a szabadságharcról, a harcok és a kegyetlen megtor-
lás áldozatairól.
Beethoven Egmont-nyitányának meghallgatása után a Pátria nevé-

ben Báder György önkormányzati képviselő köszöntötte a megjelenteket.
A műsor egyik fénypontjaként Szusza Máté, a Pestújhelyi Iskola 5. osztályos tanulója 
szavalta el – igen szépen – Hámori Zoltán 1956. október 31-én írott, „Forradalmi fo-
hász” című versét:

„Ahogy peregtek és múltak a napok,
úgy tornyosultak felettünk fellegek,
De lesznek-e még napfényes nappalok
és kacagnak-e még a magyar gyerekek!
Vagy mindörökre már csak rabigában
pusztul és sínylődik mindig a magyar?
Tisztuljon hát ki megfáradott, kába
fejünk! Öleljen újra szeretve a kar.

Adjad meg sorsunk a magyar szíveknek,
Hogy megáldottak legyenek a napok!
Legyenek ismét hétfők, dolgos keddek
és legyenek békés szent vasárnapok!
Legyenek szerdák és szép csütörtökök,
legyenek péntekek, s dalos szombatok
és pusztuljanak el mind az ördögök,
hogy legyenek ismét békés nappalok!

És legyenek ismét dalos tavaszok
s nyarak ringassanak telt kalászokat,
ősszel forrjanak tüzes magyar borok,
s telek szüljenek meséket, álmokat.
Legyenek ismét dalosak az ajkak
és szálljanak ismét a magyar dalok!
Ó, add meg sorsunk végre a magyarnak,
hogy magyarok legyünk, ne pedig rabok!”

Az idén Alexa Károly mondott gondolatébresztő ünnepi beszédet, utána az Iskola 
nevében Frák Erika igazgató asszony és a Diák Önkormányzat tagjai, Kovács Evelin 7. 
osztályos és Csuha Claudia 8. osztályos tanuló koszorúzott. Az Önkormányzat koszo-
rúját Hajdu László polgármester és Király Csaba képviselő, a Pátria Egyesületét Szász 
Csaba és Bakos Mária helyezte el.
Végezetül – hagyományainkhoz híven – mi, pestújhelyiek helyeztünk el apró mécse-
seinket az emléktábla alá, majd a Himnusz hangjaival búcsúztunk egymástól.

Dr. Mészáros Balázs
Fotók: Muzsay Endre

Főhajtás: Szusza Máté és Szusza József Pestújhelyiek mécsesekkel…

Alexa Károly és Báder György

Debreczeni Dávid
SZÁMÍTÓGÉP SZERELÉS

SEMMI SEM LEHETETLEN
Kiszállás Újpalotára ingyenes,

Máshová 1500 Ft-tól. 

Amiket vállalok: 

(a teljesség igénye nélkül):

• számítógép újratelepítés

• alkatrész beszerzés – csere

• számítógép felújítás

• adatme ntés

• tanácsadás

http://szamitogepszereles.nii.hu

http://www.nii.hu 

info@nii.hu 

06-20/530-1966 
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Pestújhelyi Advent Pestújhelyi Szilveszter 
a Hörpentő Sörözőben ÁDVENT, KARÁCSONY

Karácsonyi Hangulatkeltés 
az iskolában

Szórakoztató és megható, vidám és 
meghitt közös készülődésre invitá-
lunk Benneteket! Finom sütemények, 
gőzölgő forralt bor, fahéj illat, gyertya-
fény, mosolygó arcok… Készüljünk mi, 
pestújhelyiek együtt Karácsonyra, az 
év legcsodásabb ünnepére!
Szeretettel várunk Benneteket 2014. 
december 21-én 16 órától a Pestújhe-
lyi Evangélikus Templomban, illetve 
annak kertjében tartandó Pestújhelyi 
Advent-re! 
A program:
16.00 Gyülekezés
Állatsimogató, kívánság galambröpte-
tés, kézműves foglalkozás
16.30 Köszöntő
Karácsony a gyerekszobában (Meselá-
da bábegyüttes nem bábelőadása)
Barokk Karácsony (Nagy Ida és barátai 
csemballó, gamba, ének)
Fekete István: Régi karácsony (elmeséli 
Mészáros Balázs)
Betlehemi fények (Meseláda bá-
begyüttes árnyjátéka)
Közös éneklés
Búcsúzót mond Szabó András lelkész

Pestújhelyi Fiatalok

KARÁCSONYI HANGULATKELTÉS: 
Zenei, irodalmi összeállítás 

a Pestújhelyi Általános Iskola 
tanulóinak részvételével.

Időpont:
2014. december 18. 17.00 óra

Helyszín:
Pestújhelyi Általános Iskola tornaterme

Cím:
1158 Budapest, Pestújhelyi út 38.

Hörpentő Söröző 
(1158 Budapest, Gergő u. 11.)

Szilveszteri programunk:
19 h–20h-ig gyülekező és koccintás 
                 (az aperetif ital elfogyasztása)
20 h-tól svédasztalos ínyenc vacsora:
•	 	Vadragu leves gourmandoknak
•	 	Pestújhelyi imbisz tál
•	 	Kaszinótojás, sonkatekercs
•	 	Görög saláta
•	 	Kukorica saláta
•	 	Húsgombóc
•	 	Majonézes burgonyasaláta
•	 	Töltött sertés dagadó 
•	 	Csabai töltött sertéskaraj
•	 Szarvas sült áfonyával ínyenceknek
•	 	Házi disznótoros, ahogy édesapám 

csinálta
•	 	Gyümölcsök

Élőzene, tánc, vidám, fergeteges 
pestújhelyi szilveszteri hangulat
Éjfélkor: ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ pezsgővel.
Éjfél után: virsli tormával, mustárral.
1:30 h-kor Tombola.
Mulatás, szórakozás reggelig, vagy ki 
meddig bírja?

A belépő ára: 5000 Ft/fő. (Tartalmazza 
az étkezést, az aperetif italt és az éjféli 
pezsgőzést). Asztalfoglalás kötelező! 
(minél előbb, annál biztosabb, amíg hely 
van.) Várjuk minden kedves vendégünk 
jelentkezését! Telefon: 06-70-422-3616

A Keresztelő Szent János Plébánia 
mindenkit szeretettel vár 

rendezvényeire:

November 29. szombat  
15.00 - Hittanterem: Családi koszorú-
kötés

November 30. vasárnap 
Ádvent első vasárnapja

December 1. hétfő  
6.30 - Első roráté 

December 7.  vasárnapi miserend 
10.30 Mikulás fogadása, gitáros kísé-
rettel

December 16. kedd  
17.00 Pestújhelyi Általános Iskola 
Betlehemese

December 17. szerda  
18.00 - a Hubay Zeneiskola énekkarai-
nak karácsonyi koncertje

December 19. szerda 
Roráté után takarítás. Szeretettel vár-
juk a segítőket!

December 24. szerda 
Napközben istentisztelet nincs! 

15.00 Pásztorjáték

23.30 Ifjúsági énekkar áhítata

24.00 Éjféli mise 

December 25. csütörtök 
Karácsony vasárnapi miserend: 
8.00 és 10.30 - Ünnepi nagymise 18.00

December 26. péntek 
Karácsony 2. napja

Mise csak reggel 8.00 és 10.30-kor, 
este nincs!

December 28. vasárnap 
Szent Család vasárnapja - teljes vasár-
napi miserend 

December 31. szerda 
18.00 ünnepi szentmise, beszámoló, 
hálaadás. 

(R. k. Plébánia)

Hörpentő

Családi és vállalati 
rendezvények  

Pestújhely, Gergő u. 11
Telefon: 

06-30-944-4837
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ANNO 2014 Szilveszterig

Az idei kerületi művé-
szeti hét kiemelt ese-
ménye volt a „Csokonai” 
60. születésnapja. Rá-
kospalotán 1954-ben 
az egykori Ipartestület 

épülete a közművelődésé lett. Ekkor 
kapta az Eötvös utcai épület a Csokonai 
nevet. Szomszédunkban gálaműsorral 
köszöntötték a jeles napot. Az ünnepi 
rendezvényen fölléptek azok a művé-
szek, színészek, kórusok, zenekarok, akik 
az elmúlt évtizedekben megfordultak a 
Csokonai színpadán.

Itt, Pestújhelyen, ahogyan azt évek óta 
önök megszokhatták tőlünk, mi is hoz-
zájárultunk az ünnepi Anno 2014. sike-
réhez. 

A Folyosó Galérián még mindig látható 
az „Egytől-egyig” című fotókiállítás a 
Prizma kör által kiírt országos fotópályá-
zat legsikeresebb munkáiból.

Merész vállalkozás volt részünkről is a 
„Gólem Színház „Lefitymálva” című 
produkciójának meghívása, mert – 
ahogy ígérték – Vinnai András darabja 
valóban a mai magyar közélet tabu té-
máival operált. A visszajelzések érdeke-
sek voltak. Egy biztos; akinek tetszett az 
is, és akinek nem tetszett, az is maradan-
dó, megvitatandó élménnyel távozott.

Ha biztosra sikert akarunk bezsebelni, 
kiállítást rendezünk a Tűzvirág Tűz-
zománc Alkotókör tagjainak. Ez most 
is bejött. Szendrei Judit tanítványainak 

sokszínű, színvonalas kiállítását Gyulai 
Líviusz grafikusművész nyitotta meg. És 
ezzel nem volt vége a zománcozásnak. 
Szintén a kerületi rendezvénysorozat 
égisze alatt zománcos hétvégét szer-
veztünk azoknak, akik domborított és 
rekeszzománcos ékszerek témakörben 
kívánták továbbfejleszteni tudásukat.
Aki lemaradt, a Tűzvirág 2014 című kiál-
lítást december 18-ig megnézheti a Kül-
városi Szalonban.

Sikeres volt a Pestújhelyi Pátria Egye-
sület társas összejövetele. Több mint 
százan jelentek meg és érezték jól ma-
gukat a Katalinokat és Erzsébeteket kö-
szöntő évzáró rendezvényen. 

Advent, Karácsony, Szilveszter

November 28-án, szokásunkhoz híven, 
Nándori Ágnes virágkötő közreműködé-
sével segítettünk Önöknek, hogy advent 
első vasárnapjára koszorú kerüljön a 
pestújhelyi családok asztalára. Mindenki 
örömére sokan éltek a lehetőséggel.

Az Advent Pestújhelyen sorozat kere-
tében három péntek este került sor a 
„Diafilmes téli esték” vetítéseire.
November 28-án Lendvai Gabriella, a 
Diafilmgyártó Kft igazgatója mesélte 
kedvenc filmjét és beszélt a magyar dia-
gyártás 60 éves évfordulójáról. 
December 5-én, pénteken este 6 órá-
tól Bíró Ferenc, a Diamúzeum vezetője 
ritkaságokkal lepte meg a nézőket. Egy 
héttel később, 12-én, szintén este 6 órá-
tól Markó Ádám, középiskolás diák vetíti 
gyerekkora hosszabb-rövidebb meséit.
A látogatókat a szünetben minden alka-
lommal adventi csemegével vendégel-

jük meg. A program ingyenes.
A frissen sült mézeskalács mással ös�-
sze nem téveszthető fűszeres illata jelzi, 
hamarosan itt a karácsony. A tojásfehér-
jével, magvakkal díszített sütemény az 
ünnepi asztal éke, a karácsonyfa dísze, 
és - nem utolsó sorban - celofánba cso-
magolva a saját kezűleg készített és dí-
szített mézeskalács kedves ünnepi aján-
dék is lehet. december 12-én, péntek 
délután 4-től 7 óráig több bevált recept 
alapján készült tésztával és több tucat 
szaggató-formával várjuk mindazokat, 
aki írókázott, magokkal díszített mézes-
kalácsot akarnak készíteni. És több éves 
tapasztalat! A hazaszállításhoz érdemes 
dobozt hozni. Belépő: 600 Ft, mely egy 
kis tepsinyi mézestészta ellenértéke.

2014. december 12. 17:00-21:00 óráig 
ebben az évben utoljára mérhetik össze 
tudásukat a vállalkozó szellemű ultizók. 
A Ultibajnokságot jövőre is folytatjuk. 
Nevezés a helyszínen, nevezési díj: 700 Ft.

December 13-án, szombaton 20:00-
01:00 a két évtizede töretlen népsze-
rűségnek örvendő pestújhelyi nosztal-
giaesteknek új vezetője, Dj. Sviri várja 
szeretettel a táncolni vágyókat a megú-
jult nosztalgia discóba. Foglaljon asz-
talt telefonon! (410-7168) Belépőjegy 
ára: 1.000 Ft.

A Mozaik főszerkesztője és e sorok írójá-
nak áldásos segítségével Pestújhelyre is 
megérkezett a Mikulás

És itt a vége!
2014. december 31. 19:00 órakor kez-
dődik a Szilveszteri bál a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban.
Az idei rendezvényünkön is a tavaly 
nagy sikert aratott, Csepregi trió szol-
gáltatja a zenét. Az este 9 órakor föltá-
lalt hidegtálas vacsora és az éjfélt kö-
szöntő pezsgő közötti időben kerül sor 
a táncbemutatókra és a tombolasorso-
lásra. A vendégek táncban elvesztett 
energiáját hajnalban virslivel pótoljuk. 
A rendezvény reggel 4 óráig tart. A 
belépők december 12-ig 8.000 Ft-ért, 
december 30-ig 9.000 Ft-ért válthatók 
meg a közösségi házban. Információt 
kérjen a 06-30 528-5908 telefonszámon 
Pintér Zsuzsánnától, a rendezvény házi-
gazdájától.
Ez utón is boldog, békés ünnepeket kí-
vánva, értesítjük tisztelt vendégeinket, 
hogy a Pestújhelyi Közösségi Ház de-
cember 22-én bezár. 
2015. január 5-én ismét frissen, kipihen-
ve várjuk Önöket.� Nagy Edit

A „zománcos hétvége” résztvevői 
(Fotó: Dabóczy Krisztina)

A „Tűzvirág 2014” kiállítás megnyitója. 
(Fotó: Dabóczy Krisztina)

Pestújhelyre is megérkezett a Mikulás 
(Fotó: Lövei Olga)

Az „Egytől-egyig” fotókiállítás megnyitója 
(Fotó: Kovács Sándor Lezseren)



5

AUTÓRONCS

ÁTVÉTEL

Autó Mandy Car Kft. 
MandyCaRecycling
Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest 

Késmárk u. 8-10.

www.autoroncsatvetel.hu

info@autoroncs.hu

06-1-419-2990

06-20-252-8080

A Magyar Kupa győztesei

SPORT ÉS ÉLET

Október hónapban 
nem sok esemény tör-
tént a darts sportban, 
ami klubunkat érinti, 
de az a kevés eredmény 
szenzációs. Ebben a hó-

napban került lebonyolításra a steel 
magyar kupa, amin az összes magyar 
csapat indulhatott függetlenül attól, 
hogy melyik osztályban, vagy bajnok-
ságban játszik. Csapatunk Borbély Ri-
chárd, Végső János, Takács Gábor, Mol-
nár László, Balogh Béla, Szabados Attila 
összetételben egész nap fantasztiku-
san játszva megnyerte a Magyar Kupát!

A Magyar Kupa győztesei: 
Borbély Richárd, Végső János, Takács 

Gábor, Molnár László, Balogh Béla, 
Szabados Attila

Másik fontos dolog, hogy a Nem Olim-
piai Sportágak Bajnoki év sportolója 
szavazásra sportszövetségünk férfi 
sportoló kategóriában játékosunkat, 
Takács Gábort jelölte, míg csapat ka-
tegóriában a Pestújhelyi Sport Clubot 
jelölte az év csapatának. Azt hiszem, 
ezekre az eredményekre és jelölésekre 
rettentően büszkék lehetünk.

Borbély Richárd

BELLA – minőségmenedzsment az egészségügyben

Szabályozó rendszer a betegellátók mindennapi munkájának segítése és a na-
gyobb betegbiztonság érdekében

A BELLA (Betegellátók Akkreditációja a biztonságos betegellátásért) akkre-
ditációs programot gyakorló orvos és gyógyszerész szakemberek fejlesztet-
ték a betegellátás biztonságosabbá tételéért. Miért szükséges ez? Veszélyes 
feladatokat, veszélyes eszközökkel végeznek mindazok, akik nap mint nap a 
gyógyulásunkért dolgoznak. Elég egy apró figyelmetlenség, ami akár végze-
tes következményekkel is járhat. Magyar szakemberek ezért olyan működési 
szabályokat dolgoztak ki a hazai kórházakra, rendelőintézetekre és gyógyszer-
tárakra szabva, amelyek segítenek elkerülni a hibákat miközben a költséghaté-
kony működését is elősegítik. 

A BELLA szabályai szerint működő betegellátó intézményekben dolgozók több 
figyelmet fordíthatnak betegeikre és tájékoztatásásukra. Az a beteg, akit tájé-
koztatnak az állapotáról, kezelésének menetéről, az sokkal együttműködőbb 
és hamarabb épül fel. A kórházba kerülő betegek jelentős része sokszor a ros�-
szul szedett vagy nem beszedett gyógyszerek miatt szorul ellátásra. A BELLA 
programban résztvevő gyógyszertárak ezért az eddigieknél nagyobb figyelmet 
fordítanak a hozzájuk forduló betegekre. Ennek jelentősége, hogy a részlete-
sebb tájékoztatással elkerülhetőek pl. azok a kockázatok, amik az együtt sze-
dett gyógyszerek, vagy rosszul alkalmazott szerek következtében léphetnek fel.

A jövőben tehát az orvosok, az ápolók, a gyógyszerészek munkáját egységes 
rendszer fogja segíteni.
A program (TÁMOP – 6.2.5./A) uniós támogatásból, a Gyógyszerészeti és Egész-
ségügyi Minőség- és Szervezetfejlesztési Intézet irányításával valósul meg.

TÁNYA HÁZA

1155 Bp. Rubin utca 7.
telefon: 0620 9357945

D
O

RN
 TERÁPIA

Hagy legyünk az elsők!
Kellemes karácsonyi 

ünnepeket 
kíván a 

Pestújhelyi Mozaik 
népes szerkesztő gárdája

Köszönjük
a Budapest XV. kerület 

Önkormányzatának, 
a Pestújhelyi Mozaik 

megjelentéséhez 
nyújtott támogatását! 

A Kiadó
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HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Konszenzus

November - kínai datolya

Trolin még nem ta-
lálkoztam ellenőrrel, 
most mindjárt három-
mal is. Némi túlzással 
azt lehetett mondani, 
hogy többen voltak, 

mint az utasok. Szerda délelőtt a Ba-
ross utcában, az Orczy tér fele.
Dundi fiatalasszony, negyven körüli, 
borostás, véreres szemű úrral. Velem 
együtt szállnak fel, én azonnal lyukasz-
tok, ők leülnek mögém. Trolin soha 
nincs ellenőr, gondolják, pláne déle-
lőtt, pláne üres trolin, és nem is néznek 
körül. Pedig érdemes volna.
 - Hogy képzelik? - hallom hátulról. Az 
egyik ellenőr, mindhárom nagy darab, 
áll előttük.
 - Ne haraguggyon, főnök - mondja a 
férfi.
 - Munkanélküliek vagyunk. Az Őrsön 
leszállunk, istenbizony.
 - Menjenek gyalog - mondja az ellenőr. 
 - Most nem esik az eső. Egy kis séta.
Eszébe nem jut igazoltatni őket. Minek 

is. Volt pár teljesen anonim ismerősöm, 
személyijük se volt soha, ezek is hason-
lók.
 - Nekem van jegyem - szólal meg a nő.
 - Csak nem lyukasztottam ki.
 - Munkát keresünk, főnök - veszi vissza 
a szót a férfi.
 - Magának könnyű.
 - Dehogy könnyű. Azt hiszi, én egy 
ki….szott ellenőr akartam lenni? De 
csak ezt találtam.
 - Szép pénze van a sok mellékessel - 
így a nő. - Én csak tudom, van ellenőr 
rokonom.
 - Ne higgye.
 - Itt hagyott a férjem a gyerekkel. Ő 
Kanadában milliomos, én meg albér-
letben lakok és munkát keresek.
 - Nem akarnak leszállni? - szól közbe a 
másik ellenőr.
 - Nem.
Csendben utaznak tovább, ellenőrök, 
bliccelők. Nem néznek egymásra, ha-
nem ki, az ablakon, a vizes járdára, há-
zakra, autókra.
 - Esik - mondja végül az ellenőr.
 - Ja - hagyja helyben a férfi.

Gaál Péter

 Mostanában (októ-
ber-november) érik 
több hazai gyűjtő 
kertjében a kínai da-
tolya, ami a világ ös�-
sztermeléséhez ké-

pest persze csekély mennyiségű, ám 
értékei miatt nagy jövő előtt álló gyü-
mölcse lehet a Kárpát-medencének 
is. Pestújhelyen is található néhány fa 
belőle, bizony!

A kínai datolya – a világon Zizyphus 
jujuba néven ismerik – 6-8 méter ma-
gasra növő lombhullató fán terem. Ko-
ronája gúla alakú. Az igazi datolyához 
nincs köze, hiszen nem pálmaféle, de 
valószínű, hogy a gyümölcsök alak-
ja és mérete miatt nevezték el így. A 
fűzöld, hosszúkás levelek finoman fo-
gazottak. A vékony, barna színű ágak 
gyümölcsérlelés után hosszú töviseket 
növesztenek. Egyes források szerint 
ennek a fának az ágaiból készült Krisz-
tus töviskoronája, hiszen a növény már 
több mint kétezer évvel ezelőtt elju-
tott a Szentföldre is.

Nagy múltú gyümölcs

A jujuba régóta ismert gyümölcs, már 
az időszámításunk előtti harmadik szá-
zadban termesztették az indiai szub-
kontinensen. Hogy mégis miért ragadt 
rá a kínai jelző, arról megoszlanak a 
források. Mindenesetre a XVII. század-
ban már negyven, ma pedig több mint 
száz faját és fajtáját ültetvényeken 
termesztik. Jól tűri a hazai teleket, és 
nincs kártevője.

Érdekes a kisebb szilva vagy ringló 
méretű gyümölcs érése: a kezdetben 
zöld bogyók foltokban barnulnak, míg 
végül szép, egységes csokoládészínt 
öltenek. A friss gyümölcs íze az almá-
éhoz hasonlít, és később, az aszalás 
vagy a szárítás során egyre édesebbé 

válik. A bogyó közepében egy csúcsos, 
csonthéjas mag található.
Egy felnőtt fa 100-250 kilogramm gyü-
mölcsöt terem
A kínai datolya 25 százaléknyi cukrot, 
kiemelkedően sok káliumot, foszfort 
valamint tekintélyes mennyiségben 
ásványi anyagokat és fontos nyomele-
meket tartalmaz. C-vitaminból közel 
annyi van benne, mint a kiviben.

Fontos gyógynövény

A kínaiak korán felismerték a jujubá-
ban lévő gyógyerőt. Serkenti a szív-
működést és általános élénkítő hatá-
sa van. Újabb japán kutatások szerint 
immunerősítő, és rákellenes hatása is 
lehetséges. Ám nem csak a gyümöl-
csöt, hanem a kérgét és gyökerét is 
használják láz és hasmenés csillapítá-
sára. A magok oldják a szorongást és 
álmatlanság ellen is hatásosak.

Nevejünk jujubát!

A kínai datolyát általában magvetés-
sel, de a nemes és a szelektált fajtákat 
szemzéssel vagy oltással szaporítják. A 
magvakat egy cm mélyre kell vetni ho-
mok és tőzeg keverékébe. A magokat 
edényestől ki kell tenni egy hónapra a 
szabadba, hogy átfagyjanak, ugyanis 
csak e hidegkezelés után csíráznak. A 

növényt a későbbiek folyamán homo-
kos, nem túl gazdag földbe kell ültetni. 
Jól tűri a szárazságot, csupán termés-
kötődéskor kell bővebben locsolni. 
Később mérsékelni kell az öntözővizet, 
mert a sok víz a beérő gyümölcsök fel-
repedéséhez vezethet. Metszeni nem 
szükséges, de az útban lévő tüskés 
ágakat célszerű eltávolítani, hogy ne 
sebezzék fel bőrünket.

A kínai datolyát frissen, aszalva vagy 
kompótnak eltéve lehet fogyasztani. 
Kandírozni is szokták, előbb azonban 
el kell távolítani a kemény magokat. 
Távol-keleten  a megszárított gyü-
mölcshúst levesekhez valamint halé-
telekhez adják keverik.

Tudja-e?

- Sok kozmetikum alkotóeleme a jo-
joba olaj, amelynek bőrpuhító hatása 
van. E félsivatagi bogyós cserje (Sim-
mondsia chinensis) nem rokona a kí-
nai datolyának.

- A jujuba mind a trópusi, mind a mér-
sékelt éghajlati zónában megterem, 
ellentétben sok más gyümölccsel. Mit 
gondol, terem-e a dió, a mogyoró, 
vagy a meggy a trópusokon?
Megfejtés: Nem, mert ezeknek szüksé-
gük van a téli fagyra.� Lovas Katalin
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HUMORZSÁK

Kérdezz, felelek:

Kik laknak az üveg al-
ján? Buborék.

Hogyan segít a jó férj a 
házimunkában? Felemeli a lábát, hogy 
az asszony alatta is ki tudjon porszívózni.

Ki követi el a legtöbb összeadási hibát?  
Az anyakönyvvezető.

Hogyan kerülhető el a másnaposság? 
Részegnek kell maradni.

Meddig beszélgetnek a süketnémák? 
Lámpaoltásig.

Mit lehet enni az üzemi konyhán? Üzemi 
koszt.

Mit mond a kannibál leánykéréskor? 
Légy az eleségem!

Mit eszik a vegetáriánus kannibál? Zöld-
ségest.

Miben hasonlít egymásra a könnyűbú-
vár és a laposelem? Ha a sarkait összekö-
tik, mindkettő hamar lemerül.

Miért keverik az oroszok balra, az ameri-
kaiak jobbra a kávét? Hogy elolvadjon a 
cukor.

Miért megy a párna orvoshoz? Mert hu-
zatot kapott.

Mi az: drót végén van és fekete? Kezdő 
villanyszerelő.

Hogyan lehet víz segítségével fényt elő-
állítani? Le kell mosni az ablakot.

Halott ember fekszik a sivatagban, mel-
lette a zsákja. Ha a zsákot előbb kinyi-
totta volna, még ma is élhetne. Mi van a 
zsákban? Ejtőernyő.

Mit mond a kéményseprő a tükör előtt? 
A koromhoz képest jól nézek ki.

Mit mond a nyuszi, amikor megtámadja 
a hóembert? Ide a répát, vagy hozom a 
radiátort!

Ki jött rá először, hogy asszony kell a ház-

hoz? Kőmíves Kelemen.

Miért nincs a halnak haja? Úgysem szá-
radna meg soha.

Mi a különbség a véletlen és az üvegtál 
között? A véletlen lehet fatális.

Mi a különbség a kutya és a disznó kö-
zött? Kutyából nem lesz szalonna.

Mit tettek az ősmagyarok a nyereg alá? 
A lovat.

Miért szopik csukott szemmel a kisma-
lac? Hogy ne lássa, milyen disznó az any-
ja.

Miért kering a sas a hegy felett? Mert 
alatta nem tud.

Hogy hívják a láb nélküli lovat? Hasonló.

Apa, nézhetem a tévét? Igen, de ne kap-
csold be!

Bolgár rendőri jelentésekből:

A holttesten 10 és 20 sztotinkás érme 
nagyságú bemeneti sebeket találtunk. 
A sebek összfelülete 3 leva 20 sztotinka. 

A tettes üldözése közben Ivanov tör-
zsőrmester a levegőbe lőtt. Sajnos nem 
talált.

Tapasztalatlanságomat kihasználva a 
férfi magáévá tett, majd eltávozott és 
még fizetni sem fizetett.

Szép, okos, értelmesen csillogó a sze-
me... a másik hiányzik.

Az áldozaton 4 sebet találtunk. Kettő ha-
lálos volt, a másik kettő szerencsére nem.

Mire a fejét is megtaláltuk, a letartózta-
tott személy elhunyt.

A gyanúsított a páternoszterbe lépett és 
ismeretlen irányban eltávozott.

Pavlov úrra üldözése közben 8 figyel-
meztető lövést adtam le, mégpedig a 
fejére és teste egyéb lágy részeire.

Kirilov úr szexuális adottságával ijeszt-
gette Koleva úrnőt, és nevezett szexuális 
adottságot Kolena úrnő csak azt követő-
en engedte el, hogy erőszakot alkalmaz-
tunk vele szemben.

... s végül fejével hosszasan bántalmazta 

az őt kihallgató őrmester cipőjét...

Kérem parancsnok urat, hogy nehéz 
anyagi helyzetemre tekintettel adja há-
rom napra részemre magánhasználatba 
a radart!

Petrov úr megbilincselve sem hagyta 
abba a huligán viselkedést. Nemi szer-
ven rúgta Kovaski századost, amelytől 
annak lerepült a sapkája...

Minden emberben, még a legrosszab-
ban is, van valami jó. Ezért kérem, hogy 
fokozott figyelemmel végezzék a mo-
tozást! (szolgálati utasítás az ügyeletes 
rendőröknek a szófiai fővárosi rendőrka-
pitányságon)

Petrov őrmestert letartóztattuk az Av-
ramova kisasszonyon megkísérelt nemi 
erőszakért. Avramova kisasszonyt letar-
tóztattuk a rendőri intézkedésnek való 
ellenszegülésért.

Az említett napon a szolgálatban levő 
Ivanov őrmester körözött veszélyes bű-
nözőt észlelt a tömegben. Az illető el-
fogása végett kénytelen volt használni 
fegyverét. Ennek ellenére a halottak és 
sebesültek listáján nem található a körö-
zött személy.

A Kiro Király nevű szeszfőzdében vég-
zett házkutatást követően sem én, sem 
Georgiev őrmester nem találtuk a kijá-
rati ajtót. Georgiev őrmester feladta a 
keresést és elaludt a vécén, de én végül 
megtaláltam az ajtót. Arra, hogy miért 
hoztam magammal a rendőrőrsre, nem 
emlékszem.

Tegnap a 12. emeletről kirepült egy 
„Sony” márkájú TV-készülék, de nem 
esett a földre, hanem eltűnt a 8. és az 5. 
emelet között.

Tegnap Petrov hadnagy és Ivanov őr-
mester szolgálata teljesítése közben 
rajtaütést hajtott végre egy bűnözőkből 
álló bandán. Az ezt követő üldözés so-
rán a rendőrök két figyelmeztető lövést 
adtak le a levegőbe, de hiába. A további-
akban Ivanov őrmester kivételes bátor-
ságot tanúsítva Petrov hadnagyra adott 
le figyelmeztető lövést. Ennek hatására 
a bűnözök megadták magukat. Utóirat: 
Petrov hadnagyot kitüntetésre terjesz-
tettük elő.

A botrányt a férfi rendezte, a hangosítás-
ról a felesége gondoskodott.

Viccözön
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K 
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt 

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó: PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős: KAPUSZTA CSABA 
06-70-422-3616

A szerkesztőség vezetője:  
DR. MÉSZÁROS BALÁZS 

Elérhetőség:  
1158 Bp., Ady Endre u. 23. 

tel.: 06-20-529-1575

p.mozaik@gmail.com 
Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban

Lapunk korábbi számai 
az interneten is elérhetők:

A Polgármesteri Hivatal 
honlapján: http://www.bpxv.hu/index.

php?page=pmozaik 
A Facebookon: 

https://www.facebook.com/groups
/p.mozaik/

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

Mészáros Balázs
Őzike

A baleset helyszínén a következőket ál-
lapítottuk meg: az útkereszteződésben 
álló Zaporozsec vezetője autója ajtajá-
nak kinyitásakor megkarcolta a mellette 
álló Mercedes márkájú autót. A Zapo-
rozsec vezetője a helyszínen belehalt 
sérüléseibe.

Azért hagytam el a feleségemet, mert 
megelégeltem, hogy nem mossa ki az 
ingemet és az alsónadrágomat, és nem 
foltozza be a zoknimat – már szégyell-
tem más nők előtt levetkőzni!

Tegnap a „Kosarite” étteremben lövöldö-
zés tört ki két rivális banda között. A kö-
zelben tartózkodó ügyeletes rendőrök-
nek sikerült elmenekülniük.

A házasság titkai

Megőrizte a feleséged azt a gyönyörű 
lányos karcsúságát? - Mi az, hogy meg-
őrizte, megduplázta!

Két barát beszélget a családjáról: - Az én 
feleségem is állandóan panaszkodik a 
házimunka miatt. - És miért? - Mindig azt 
mondja, hogy rosszul csinálom.

Kovács odamegy a bárpulthoz: - Abból a 
konyakból kérek, amit tegnap este ittam 
maguknál. - Uram - néz rá a mixer -, nem 
emlékszik véletlenül a konyak márkájá-
ra? - Nem. Csak azt tudom, hogy az ötö-
dik pohár után hazamentem, és a felesé-
gem szexisebb volt, mint Sharon Stone.

Bill és Sam
Bill és Sam, két idős barát, minden nap 
találkoztak a parkban, etették a galam-
bokat, csodálták a mókusokat és meg-
tárgyalták a világ dolgait. Egy nap Bill 
nem jelent meg. Sam eleinte arra gon-
dolt, hogy közbejött valami, talán meg-
hűlt, vagy ilyesmi. Mikor már egy hét is 
eltelt, Sam elkezdett aggódni. Mivel csak 
a parkban szoktak találkozni, Sam nem 
tudta, hol lakik Bill, így nem tudta kide-
ríteni mi történt a barátjával. Eltelt egy 
hónap és Sam már arra gondolt, hogy 
legutóbb utoljára látta idős barátját. De 
egy hónap elteltével - láss csodát - Bill 
megjelent. Sam nagyon izgatott és bol-
dog volt ismét látni őt és ezt közölte is 
öreg barátjával. Majd megkérdezte: - Az 
Isten szerelmére, Bill, mi történt veled? 
Bill válaszolt: - Börtönben voltam! - Bör-
tönben?? Miért? - Nos, mondta Bill, isme-
red Maryt, azt a csinos szőke pincérnőt 
abban a kávéházban ahová szoktam 

Íme, itt egy őzike.
Azt kérdezed, nőzik-e?
Ne legyél már ilyen buta!
Nem látod, hogy ez egy suta?

Nézd meg jobban, nincsen szarva,
Az a bak fején van rajta,
Mert a bak hiú és buta…
Okosabb nála a suta:

- Szarvacskákat nem növesztek,
Mert az a vadásznak tetszhet.
Láttam pár agancsos legényt,
S hogy végezték? Trófeaként!

Persze igaz, ami igaz,
S van is ebben némi vigasz:
Ki lesben a vadat várja,
Annak otthon csücsül párja.

S hol egy asszony vár unottan,
Sok minden megeshet ottan.
S a vadász, ki itt lő bakot,
Tán otthon is szarvat kapott!

időnként járni? - Igen, emlékszem rá. 
Mi van vele? - Nos, beperelt, mondván, 
hogy megerőszakoltam és ezért 89 éves 
létemre olyan büszkeség töltött el, hogy 
a bíró kérdésére bűnösnek vallottam 
magam. És akkor az az átkozott bíró 30 
nap börtönt sózott rám... hamis vallomá-
sért!

A vicc-kollekciót összeállította
Oláh Kati

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TETŐ KLINIKA

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, 
zsindely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, csatorna-
javítás és csere.

•	 Szegélyek, ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, cseréje.

•	 Beázások megszüntetése.
•	 Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276 
Mobil: 06-30-949-3692

KÁR...
ha nem a

Holló csinálja!!!


